CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2023

Congratula a Sra. Raquel Fernanda Piato Tasca
da Secretaria Municipal de Educação de
Indaiatuba pelos 25 anos de bons serviços

prestados, comemorado no dia 16 de março de

2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que após
ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à Sra. Raquel Fernanda Piato Tasca
da Secretaria Municipal de Educação de Indaiatuba, pelos 25 anos de bons
serviços prestados, comemorado no dia 16 de março de 2023.

Justificativa

Venho através desta Moção, homenagear e reforçar o importante papel
do professor na educação de nossa cidade, fazer uma justa homenagem nesta

data à Raquel Fernanda Piato Tasca.

Raquel Fernanda Piato Tasca, nascida em 30 de dezembro de 1976, em
Indaiatuba SP, casada com Fertile Tasca Neto, mãe do Marcos Fertile Piato

Tasca.
Trabalhando na área da educação como Professora concursada pela

Prefeitura Municipal de Indaiatuba, completou 25 anos de bons serviços
públicos prestados no dia 16 de março de 2023.

Formação

1 - Graduada em Pedagogia - CEUNSP;
2 - Pós-graduação em Psicopedagogia Clínica - CEUNSP;
3 - Pós-graduação em Psicopedagogia Clínica e Institucional -

FACINTER;
4 - Pós-graduação em Gestão do Trabalho Pedagógico: Supervisão e

Orientação - FACINTER;

PROT-CMI 1179/2023
29/03/2023 - 10:40
MOC 76/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

5 - Especialização em Matemática para Professores da Educação Infantil

e Ensino Fundamental - UNICAMP;
6 - Pós-graduação em Neuro psicopedagogia - UNIASSELVI;
7 - Especialização em Coordenação Pedagógica - UFSCAR;
8 - Licenciatura em Matemática — UNIVESP.

Hoje exerce o cargo de Professora Gestora (Diretora) na EMEB Aparecido

Batista dos Santos.
Parabéns a todos os profissionais que dedicam a vida à educação!

Sala das Sessões, em 29 de março de 2023.

)
Sérgio sé Téixeira

Vereador

Prof. Sérgio)

PROT-CMI 1179/2023
29/03/2023 - 10:40
MOC 76/2023

	Page 1
	Page 2